
Vicepresidència Primera i Conselleria de Cultura
i Esport

Vicepresidencia Primera y Conselleria de Cultura
 y Deporte

RESOLUCIÓ d’1 de març de 2024, del director general 
de l’Institut Valencià de Cultura, sobre delegació de com-
petències. [2024/2076]

RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2024, del director gene-
ral del Instituto Valenciano de Cultura sobre delegación 
de competencias. [2024/2076]

El Decreto 5/2013, de 4 de enero del Consell, por el que se aprue-
ba el Reglamento de Organización y Funcionamiento del Instituto 
Valenciano de Cultura (en adelante IVC), dispone en el apartado terce-
ro del artículo 8 la que la Dirección General podrá delegar, con carác-
ter permanete o temporal, determinadas atribuciones, de loque infor-
mará al Consejo de Dirección.

Haciendo uso de tal posibilidad y teniendo en cuenta la estructura 
organizativa prevista en el mencionado Decreto, resulta conveniente 
realizar una delegación de competencias de la persona titular de la 
Dirección General del IVC que asegure la continuidad en la gestión 
ordinaria de los asuntos, y una mayor especialización que coadyuve en 
la consecución de una mayor eficacia y agilidad en la tramitación

Por todo lo anterior, y de conformidad con lo que establecen los 
artículos 9 y 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídi-
co del sector público, y en uso de las facultades previstas en el Regla-
mento de Organización y Funcionamiento de la entidad, resuelvo:

Primero
Se delegan en las personas titulares de las direcciones adjuntas 

dentro de su ámbito funcional, las atribuciones correspondientes a la 
Dirección General en materia de:

1. La dirección y gestión ordinaria de la entidad correspondientes 
a su ámbito funcional.

2. La ejecución de los acuerdos del Consejo de Dirección que se 
correspondan con actividades relaciondas con las funciones que le son 
asignadas a cada dirección adjunta en el Reglamento de Organización 
y Funcionamiento del IVC.

3. La gestión económico y financiera y el control técnico y admi-
nistrativo de los servicios y asuntos correspondientes a su ámbito fun-
cional.

Expresamente, se incluyen en esta delegación los actos y docu-
mentos de retención de crédito, autorización de gasto, disposición de 
crédito, reconocimiento de obligaciones y propuesta de pago, den-
tro de los límites legales y reglamentarios, referidos a la gestión de 
las transferencias corrientes y de capital de sus ámbitos funcionales, 
incluyendo tanto los derivados de las correspondientes convocatorias 
de ayudas, como los relativos en los pagos extrapresupuestarios que se 
deriven de la tramitación de las transferencias mencionadas.

4. Los asuntos no comprendidos en los apartados anteriores que 
excedan del ámbito competencial de una dirección adjunta, deberán 
ser firmados o autorizados por dos cualesquiera de los titulares de las 
direcciones adjuntas, actuando de modo sucesivo según un turno rota-
torio establecido por las mismas o en su defecto, en el orden estableci-
do respecto a las direcciones adjuntas en el apartado primero del artí-
culo 10 del Decreto 5/2013 anteriormente mencionado.

Segundo
Se delegan en la persona titular de la Subdirección General de 

Gestión las siguientes atribuciones:
1. La propuesta al Consejo de Dirección de los criterios que deben 

regir el desarrollo de los procesos selectivos derivados de la oferta de 
empleo público  de personal laboral propio del ente, de conformidad 
con lo previsto en la ley 4/2021, de 16 de abril, de Función Pública 
Valenciana y restante normativa de aplicación.

2.  La ejecución de los procesos selectivos derivados de la oferta 
de empleo público.

3. La elaboración de la RPT para su aprobación por el Consejo de 
Dirección.

Tercero
1. Esta delegación de competencias podrá ser revocada en cual-

quier momento por el órgano delegante, de conformidad con lo dis-

El Decret 5/2013, de 4 de gener, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament d’organització i funcionament de l’Institut Valencià de 
Cultura (d’ara en avant IVC), disposa en l’apartat tercer de l’article 8 
que la Direcció General podrà delegar, amb caràcter permanent o tem-
poral, determinades atribucions, de la qual cosa informarà al Consell 
de Direcció.

Fent ús d’esta possibilitat i tenint en compte l’estructura organit-
zativa prevista en l’esmentat decret, és convenient realitzar una dele-
gació de competències de la persona titular de la Direcció General de 
l’IVC que assegure la continuïtat en la gestió ordinària dels assump-
tes, i una major especialització que coadjuve en la consecució d’una 
major eficàcia i agilitat en la tramitació.

Per tot l’anterior, i de conformitat amb el que establixen els arti-
cles 9 i 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sec-
tor públic, i fent ús de les facultats previstes en el Reglament d’orga-
nització i funcionament de l’entitat, resolc:

Primer
Es deleguen en les persones titulars de les direccions adjuntes dins 

del seu àmbit funcional les atribucions corresponents a la Direcció 
General en matèria de:

1. La direcció i gestió ordinària de l’entitat corresponents al seu 
àmbit funcional.

2. L’execució dels acords del Consell de Direcció que es corres-
ponguen amb activitats relacionades amb les funcions que són assig-
nades a cada direcció adjunta en el Reglament d’organització i funcio-
nament de l’IVC.

3. La gestió econòmica i financera i el control tècnic i administra-
tiu dels servicis i assumptes corresponents al seu àmbit funcional.

Expressament, s’inclouen en esta delegació els actes i documents 
de retenció de crèdit, autorització de despesa, disposició de crèdit, 
reconeixement d’obligacions i proposta de pagament, dins dels límits 
legals i reglamentaris, referits a la gestió de les transferències corrents 
i de capital dels seus àmbits funcionals, incloent tant els derivats de 
les corresponents convocatòries d’ajudes, com els relatius als paga-
ments extrapressupostaris que es deriven de la tramitació de les trans-
ferències esmentades.

4. Els assumptes no compresos en els apartats anteriors que exce-
disquen de l’àmbit competencial d’una direcció adjunta hauran de ser 
firmats o autoritzats per dos qualssevol dels titulars de les direccions 
adjuntes, actuant de mode successiu segons un torn rotatori establit 
per estes o, si no és possible, en l’orde establit respecte de les direcci-
ons adjuntes en l’apartat primer de l’article 10 del Decret 5/2013 ante-
riorment esmentat.

Segon
Es deleguen en la persona titular de la Subdirecció General de 

Gestió les següents atribucions:
1. La proposta al Consell de Direcció dels criteris que han de regir 

el desenvolupament dels processos selectius derivats de l’oferta d’ocu-
pació pública de personal laboral propi de l’ens, de conformitat amb el 
que establix la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de funció pública valencia-
na, i la resta de normativa d’aplicació.

2.  L’execució dels processos selectius derivats de l’oferta d’ocu-
pació pública.

3. L’elaboració de l’RPT per a la seua aprovació pel Consell de 
Direcció.

Tercer
1. Esta delegació de competències podrà ser revocada en qualsevol 

moment per l’òrgan delegant, de conformitat amb el que es disposa 



en l’article 9.6 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del 
sector públic.

2. La delegació de competències que s’efectua a través de la pre-
sent resolució s’entén sense perjuí que en qualsevol moment la perso-
na titular de la Direcció General de l’IVC puga reclamar el coneixe-
ment i la resolució de tots els assumptes que estime oportuns, en els 
termes establits en l’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de 
règim jurídic del sector públic.

Quart
Les resolucions o actes administratius que s’adopten en virtut 

d’esta delegació indicaran expressament esta circumstància i es consi-
deraran dictats per l’òrgan delegant.

Les atribucions exercides per delegació no podran ser objecte de 
delegació en un altre òrgan.

Quint
Les propostes de contractació i dels actes de contingut econòmic 

que es deleguen podran ser formulades pels caps de les unitats admi-
nistratives gestores dels expedients respectius.

Sext 
La present resolució de delegació produirà efectes a partir de l’en-

demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na.

Contra el present acte, que esgota la via administrativa, les perso-
nes interessades podran interposar un recurs contenciós administratiu, 
en el termini de dos mesos, a comptar de l’endemà de ser publicat, 
davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que establixen els 
articles 10.1.a i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativament, un recurs 
de reposició davant este mateix òrgan, en el termini d’un mes, com-
putat en els termes ja indicats, de conformitat amb el que disposen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, sense perjuí que 
les persones interessades puguen interposar qualsevol altre que esti-
men procedent.

València, 1 de març de 2024.- El director general de l’IVC: Abe-
lardo Guarinós Viñoles.

puesto en el artículo 9.6 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régi-
men jurídico del sector público.

2. La delegación de competencias que se efectúa a través de la 
presente resolución se entiende sin perjuicio de que en cualquier 
momento la persona titular de la Dirección General del IVC pueda 
avocar el conocimiento y la resolución de todos los asuntos que esti-
me oportunos, en los términos establecidos en el artículo 10 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público.

Cuarto
Las resoluciones o actos administrativos que se adopten en virtud 

de esta delegación indicarán expresamente esta circunstancia y se con-
siderarán dictados por el órgano delegante.

Las atribuciones ejercidas por delegación no podrán ser objeto de 
delegación en otro órgano.

Quinto
Las propuestas de contratación y de los actos de contenido econó-

mico que se delegan podrán ser formuladas por los jefes de las unida-
des administrativas gestoras de los expedientes respectivos.

Sexto 
La presente resolución de delegación producirá efectos a partir del 

día siguiente de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, las per-
sonas interesadas podrán interponer un recurso contencioso-admi-
nistrativo, en el plazo de dos meses, a contar del día siguiente de ser 
publicado, ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, de acuerdo con lo 
que establecen los artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o 
potestativamente, un recurso de reposición ante este mismo órgano, 
en el plazo de un mes, computado en los términos ya indicados, de 
conformidad con lo que disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, sin perjuicio de que las personas intere-
sadas puedan interponer cualquier otro que estimen procedente.

València, 1 de marzo de 2024.- El director general del IVC: Abe-
lardo Guarinos Viñoles.


		2024-03-06T13:49:57+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




